lorem ipsius z , hocque cognito innotescet α , indeque

porro β . Sin autem statim ponamus $\frac{\sqrt{v}}{\sqrt{u}} = r$, atque ϵ

$\sin. f = DF = p$, et $\cos. f = GF = q$, ita vt fit

$pp + qq = cc$, fiet primo initio $\frac{dv}{du} = rr$ hincque reperietur

$$r = \frac{mP(bb + pp) - nF(bb + pp - cq) + \sqrt{(mF^2(bb + pp + cq)^2 - 2mnFP(bb + pp))}}{(bb + pp - cp) + m^2 P^2 (bb + pp)^2 - 2mnFP(bb + pp)cp}$$

quamprimum ergo $(mP - 2nF)r + nF$ incipit maius

esse quam o , tum corpus descendere incipiet, et si fuerit

$Fqr - Ppr > Fq$ corpus quoque rotari incipiet. Est

autem $Fq > Pp$, quia alioquin corpus solo motu pro-

gressiuo descendit, quem casum ante euoluimus.

§. 30. Ex eadem aequatione pro v inuenta si ponatur $\frac{v}{r} = \frac{\sqrt{u}}{\sqrt{v}} = \omega$ ita vt fit $dv = \frac{(mP - nF) dx + nF\omega dx}{F}$ ac primo quidem motus initio $du = \frac{nc^2(Fq - Fq\omega P p) ds}{F(bb + pp)}$ reperietur inuertendo $\omega =$

$$\frac{nF(bb + pp - cq) - mP(bb + pp) + \sqrt{(nF^2(bb + pp + cq)^2 - 2mnpF(bb + pp))}}{(bb + pp - cq) + m^2 P^2 (bb + pp)^2} - \frac{2mnpF(bb + pp)}{2nF(bb + pp)}$$

Ex hac aequatione intelligitur fore $dv = 0$, si fit $mq = np$ seu angulus $ABC = \text{ang. } DGF$, hoc ergo casu corpus quiescet, si quidem fuerit $\frac{p}{q} < \frac{F}{P}$. Statim vero ac angulus ABC incipiet superare angulum DGF , corpus motum adipiscetur progressuum simulque rotatorium ad progressuum datam rationem tenentem. Si enim ponatur $mq = np$ oritur $\omega = \frac{nF - mP}{nP}$, ex quo fit $dv = 0$ et $du = 0$. Quibus igitur casibus quoduis corpus, quo motu radente solo descendere nequit, motu mixto descendere incipiat, ex his facile colligitur.

§. 31. Omnis ergo quaestio de motu corporum super plano inclinato bipartita erit, primum enim quaeritur, vtrum corpus sit descensurum, an vero in quiete permanurum, tum vero, si constet corpus descendere debere, formabitur altera quaestio, quomodo descensus fiat, vtrum motu radente puro, an motu mixto ex radente et volente. Hae igitur quaestiones pro quouis casu oblato facile decidentur. Impositum enim sit plano inclinato ABC corpus $DKLE$, cuius frictio horizontalis fit ad proprium pondus vt PR ad RQ , sicque constitatur angulus PQR cuius tangens erit $\frac{F}{P}$. Deinde ex corporis centro grauitatis G in basin DE , qua incumbit plano, demittatur perpendicularum GF , atque ab extremitate basis infima D ad G ducatur recta DG vt obtineatur

Fig. 13.
et 14.

tur angulus DGF. His duobus angulis PQR et DGF cognitis, qui ab eleuatione plani inclinati nullo modo pendunt, duos casus contemplari oportet: qui sunt.

I. *Si angulus DGF maior fuerit angulo PQR*: corpus super plano inclinato quiescet, quamdiu angulus ABC minor fuerit angulo PQR: quod si autem angulus ABC maior constituatur quam angulus PQR, tum corpus descendet motu progressiuo puro, neque vllum motum rotatorium recipiet.

II. *Si angulus DGF minor fuerit angulo PQR*, corpus tamdiu tantum super plano inclinato quiescet, quamdiu angulus ABC minor fuerit angulo DGF: quamprimum vero angulus eleuationis plani ABC excedet angulum DGE, tum corpus descendet idque motu mixto ex radente et voluente, nisi planum AB verticaliter erigatur, quo casu motus rotatorius prae progressiuo euanescit. In hoc ergo posteriori casu quo angulus DGF \angle PQR motus nullus subsequetur, nisi recta verticalis ex centro grauitatis G demissa extra basin ED cadat. Atque si in casu posteriori ista recta verticalis extra basin cadat, corpus tam radendo quam voluendo descendet. Secus autem res se habet in casu priori, tum enim corpus descendere potest, etiamsi recta verticalis ex corporis centro grauitatis G demissa non extra basin cadat: ac licet haec recta verticalis extra basin cadat, tamen nullus subsequetur motus rotatorius.